報道関係各位 発信年月日 令和 4年 8月 31日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

 事務局 局長 杉山洋子 局員 渋谷桂介 （0836）82-1313

件名
山陽小野田観光協会公式ホームページ「さんようおのだ観光ナビ」

を開設します。
内   容

このたび、山陽小野田観光協会公式ホームページを新たに構築し、愛称を「さん

ようおのだ観光ナビ」とし、令和４年９月１日から開設しますのでお知らせします。

１ 概要

現行のホームページは、平成１７年３月、山陽小野田市が誕生した直後に開設

しました。現在に至るまで大幅なリニューアルを行っていなかったため、スマー

トフォンへの対応ができていないことやデザインが古くなっているなどの課題が

ありました。

これらの課題を解決し、利用者が本市に興味や関心を持ってもらえる魅力的な

サイトにすることに加え、利用者にとって、使いやすく見やすいものとすること

を目的として新たなホームページを開設します。

２ 山陽小野田観光協会公式ホームページ「さんようおのだ観光ナビ」

URL：https://sanyoonoda-kanko.com

３ 新サイトの特徴

  (1) トップ画面は、本市の魅力ある観光資源の写真をスライドショーで紹介。

  (2) キャッチコピーを「ゆっくり、のんびり。日本一長～い、山陽小野田市。」

とし、山陽小野田市らしさを表現。

(3) 観光情報を６つのカテゴリー（「観光地」、「体験・レジャー」、「グルメ」、「シ

ョッピング」、「宿泊・入浴」、「モデルコース」）に分類し、分かりやすさに

着目したデザイン。

(4) パソコン、スマートフォン、タブレットのいずれの端末でも最適な表示で

閲覧可能。

(5) 高齢者や障がい者を含む誰もが支障なく利用できるように対応。

  (6) 多言語（英語、中国語（繁体）、中国語（簡体）、韓国語）にも対応。

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料

山陽小野田観光協会

https://sanyoonoda-kanko.com/